
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.08.2020 № 1048 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области от 01.04.2020 № 350 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, в  соответствии с Положением о порядке предоставления во временное 

владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.12.2013 № 1529, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.04.2020 № 350 «О мерах 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (с изменениями 

внесенными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.04.2020 № 403,  от 15.05.2020 № 

482) (далее – постановление) изменения: дополнить постановление пунктом 4 

следующего содержания: 

«4.  Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в отношении муниципального имущества, предоставленного по 

договорам субъектам малого и среднего предпринимательства, обеспечить: 



а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 

году, на следующих условиях: 

- отсрочка предоставляется с 1 июля 2020 года по 1 октября 2020 года 

арендаторам, освобожденным от арендной платы в соответствии с пунктом 1.2 

постановления; 

- задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 

года в срок, предложенный арендаторами, но не позднее 1 января 2023 года, 

поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не 

превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору; 

- в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование 

чужими  денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 

несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том 

числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором); 

- не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих 

уплате арендатором в связи с предоставлением рассрочки; 

- дополнительные соглашения к договорам, предусматривающие отсрочку, 

подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления 

соответствующего обращения арендаторов; 

б) уведомление арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня вступления в 

силу настоящего постановления о возможности заключения дополнительных 

соглашений в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.». 

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области               М.А. Шинкарёв 
 
 


